Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.13/24/31
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319396:F001
Datum uitspraak 23-01-2024
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M. Weij

Algemene gegevens

Naam onderneming

SM Capital B.V. 22-02-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap SM Capital B.V., (voorheen) gevestigd te (1096 AM) 22-02-2024
Amsterdam, H.J.E. Webckebachweg 123, ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 83854673.

Activiteiten onderneming

Groothandel in dranken (geen zuivel), import en export van goederen 22-02-2024
waaronder begrepen alcoholische en non-alcoholische dranken. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 490.578,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is enkel een jaarrekening over 2022 gedeponeerd bij de Kamer van 22-02-2024
Koophandel. Daaruit blijkt enkel het balanstotaal. De curator staat niet in voor 1

de juistheid van de gegevens. Zij heeft nog geen financiéle gegevens

ontvangen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a9f84b5d-ffb9-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=81146763-f214-ee11-a87a-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-02-2024
Toelichting
1
Voor zover bekend had de venootschap geen werknemers in dienst.
Boedelsaldo
22-05-2024
€ 0,00
2
Verslagperiode
van 22-02-2024
1
23-1-2024
t/m
22-2-2024
van 22-05-2024
2
22-2-2024
t/m
22-5-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 3 uur 36 min
2 6 uur 36 min
totaal 10 uur 12 min
Toelichting bestede uren
In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren en het 22-02-2024

ondernemen van pogingen om contact te krijgen met de bestuurder. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 8 september 2021. De bestuurder van de
vennootschap is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Onbekend.

1.3 Verzekeringen
Onbekend.

1.4 Huur

De curator heeft contact opgenomen met de verhuurder van het (voormalig)
vestigingsadres, welke mede heeft gedeeld dat geen sprake is van een
lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser. De curator
heeft de oorzaak in onderzoek.

De curator heeft geen beschikking gekregen over enige stukken, zodat zij de
oorzaak van het faillissement niet heeft kunnen onderzoeken.

22-02-2024

1

22-02-2024

1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-05-2024
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De vennootschap had - voor zover de curator bekend - geen werknemers in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster heeft de vennootschap geen onroerende zaken op haar
naam.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het doen van onderzoek in het Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris niet bekend met enige bedrijfsmiddelen.

22-02-2024

1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover relevant wordt een bodemvoorrecht van de fiscus gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

22-02-2024

1

22-02-2024
1

22-02-2024

1

22-02-2024

1

22-02-2024

1

22-02-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft hierover (nog) geen informatie ontvangen. 22-02-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. 22-02-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Tot op heden is er nog geen vordering ingediend door een bank.
22-05-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
De curator is niet bekend geworden met een bankrekening op naam van de
vennootschap.
5.2 Leasecontracten
Onbekend. 22-02-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Onbekend. 22-02-2024
1
5.4 Separatistenpositie
Onbekend. 22-02-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Onbekend. 22-02-2024

1



5.6 Retentierechten

Onbekend.

5.7 Reclamerechten

Onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er is tijd betsteed aan het aanschrijven van de banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

(Vooralsnog) niet van toepassing.

22-02-2024

1

22-02-2024

1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024

1

22-02-2024
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Vooralsnog geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie ontvangen.

De curatoris - ondanks meerdere pogingen - er niet in geslaagd contact te
leggen met de bestuurder en heeft derhalve geen administratie ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2022 is gedeponeerd op 29 mei 2023. Dit betreft een summier
document.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

(Nog) geen informatie over ontvangen.

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024

1

22-02-2024
1

22-05-2024
2

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-02-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-02-2024
Toelichting
1
De curator doet nog onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
22-02-2024
Toelichting
1
De curator doet nog onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen.
22-05-2024
Toelichting
2
De bestuurder is niet bereikbaar gebleken voor de curator en heeft ook niet
uit eigen beweging voldaan aan zijn verplichting om de curator van de
benodigde informatie te voorzien. De curator heeft om die reden een melding
van vermoedelijke failissementsfraude gedaan wegens het schenden van de
inlichtingenplicht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen. 22-02-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Vooralsnog geen. 22-02-2024
1
Het doen van een melding vermoedelijke faillissementsfraude. 22-05-2024
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
22-02-2024
Toelichting
1

Tot op heden is er nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet
worden gehouden met het salaris van de curator.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus nog geen vordering ingediend.

€ 1.645,00
Toelichting

De vordering ziet op omzetbelasting 2023.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

€ 2.230,87
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering in verband met de
gemaakte kosten voor de aanvraag van het faillissement ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Tot heden zijn er nog geen concurrente vorderingen ingediend, rekening moet
worden gehouden met de vordering van de aanvrager van het faillissement.

1
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€43.223,20

22-02-2024
1

22-05-2024
2

22-02-2024
1

22-02-2024
1

22-05-2024

2

22-02-2024
1

22-05-2024

& 2

22-05-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator zal het failissement voordragen voor opheffing bij gebrek aan
baten ex artikel 16 Fw. Dit betreft het eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Onbekend c.q. niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Onbekend c.qg. niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Onbekend c.q. niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-02-2024

1

22-05-2024
2

22-05-2024
2

22-02-2024
1

22-02-2024

1

22-02-2024

1

22-02-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal (nogmaals) trachten in contact te komen met de bestuurder
om (onder andere) de administratie te ontvangen en verdere
informatie te verkrijgen ten behoeve van de afwikkeling van het faillissement.

Nu de curator geen contact kan krijgen met de bestuurder en geen informatie
heeft ontvangen en het niet de verwachting is dat zij die wordt ontvangen,
zal de curator het faillissement voordragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal gelijktijdig met de indiening van dit verslag een verzoek tot
opheffing wegens gebrek aan baten aan de rechter-commissaris doen, zie
ook onder 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

I Eindafwikkeling. Dit verslag betreft een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

22-02-2024
EEI
22-05-2024
EEZ
22-02-2024
EEl
22-05-2024
EEZ
22-02-2024
EEI
22-05-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


